

ASM-Fonden

Lysningen 10, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 12 78 22 33

Årsrapport

1. oktober 2018 - 30. september 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 24. januar 2020.

Arne Sander Mikkelsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i datterselskab samt handel/udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.010.550 kr. mod 120.091 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 313.262 kr. mod -188.358 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der er betydelig usikkerhed om Fondens evne til at fortsætte driften.

Såfremt Fonden ikke kan udvide de nuværende kreditfaciliteter, vil det blive svært for Fonden at fortsætte driften. Det er ledelsens forventning, at de nuværende kreditfaciliteter kan udvides.

Fonden har i de seneste par regnskabsår været i en fase, hvor aktiviteten i branchen generelt har været stagnerende og konkurrencen skærpet, som følge af stort udbud. Det er ledelsens opfattelse, at udbud langsomt tilpasses efterspørgslen i markedet, og priserne forbedres. Ledelsen har fortsat fokus på omkostningsminimering og forbedring af selskabets likviditet. Det er ledelsens opfattelse, at Fondens drift fremover vil skabe positive resultater.

Ledelsen forventer med baggrund i ovenstående, at Fonden kan fortsætte driften i det kommende regnskabsår. Årsrapporten aflægges i overensstemmelse hermed. Skulle det mod forventning vise sig, at de nuværende kreditfaciliteter ikke kan opretholdes, eller at de ikke er tilstrækkelige til den resterende driftsperiode i 2019/20, vil det blive sværere at fortsætte driften.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	1.010.550	120.091
2 Personaleomkostninger	-55.900	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-42.157	-123.062
Driftsresultat	912.493	-2.971
Nedskrivning af finansielle aktiver	-387.419	-98.500
Øvrige finansielle omkostninger	-100.844	-77.757
Resultat før skat	424.230	-179.228
Skat af årets resultat	-110.968	-9.130
Årets resultat	313.262	-188.358
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	313.262	0
Disponeret fra overført resultat	0	-188.358
Disponeret i alt	313.262	-188.358

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	3.801.145	3.843.302
Materielle anlægsaktiver i alt	3.801.145	3.843.302
Andre værdipapirer og kapitalandele	5.000	5.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	5.000	5.000
Anlægsaktiver i alt	3.806.145	3.848.302
Omsætningsaktiver		
Beholdning af grunde	150.597	383.255
Varebeholdninger i alt	150.597	383.255
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.562.500	1.252.477
Andre tilgodehavender	18.272	62.950
Periodeafgrænsningsposter	0	3.568
Tilgodehavender i alt	1.580.772	1.318.995
Likvide beholdninger	16.002	19.878
Omsætningsaktiver i alt	1.747.371	1.722.128
Aktiver i alt	5.553.516	5.570.430

Balance 30. september

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	906.850	906.850
4 Overført resultat	696.085	382.823
Egenkapital i alt	1.602.935	1.289.673
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	3.189.778	3.630.810
Deposita	5.300	53.900
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.195.078	3.684.710
Kortfristet del af langfristet gæld	82.000	154.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	34.750	280.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	150.000	43.591
Selskabsskat	120.353	16.764
Anden gæld	368.400	101.692
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	755.503	596.047
Gældsforpligtelser i alt	3.950.581	4.280.757
Passiver i alt	5.553.516	5.570.430

1 Usikkerhed om going concern

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Usikkerhed om going concern		
Der er betydelig usikkerhed om Fondens evne til at fortsætte driften.		
Såfremt Fonden ikke kan udvide de nuværende kreditfaciliteter, vil det blive svært for Fonden at fortsætte driften. Det er ledelsens forventning, at de nuværende kreditfaciliteter kan udvides.		
Fonden har i de seneste par regnskabsår været i en fase, hvor aktiviteten i branchen generelt har været stagnerende og konkurrencen skærpet, som følge af stort udbud. Det er ledelsens opfattelse, at udbud langsomt tilpasses efterspørgslen i markedet, og priserne forbedres. Ledelsen har fortsat fokus på omkostningsminimering og forbedring af selskabets likviditet. Det er ledelsens opfattelse, at Fondens drift fremover vil skabe positive resultater.		
Ledelsen forventer med baggrund i ovenstående, at Fonden kan fortsætte driften i det kommende regnskabsår. Årsrapporten aflægges i overensstemmelse hermed. Skulle det mod forventning vise sig, at de nuværende kreditfaciliteter ikke kan opretholdes, eller at de ikke er tilstrækkelige til den resterende driftsperiode i 2019/20, vil det blive sværere at fortsætte driften.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>55.900</u>	<u>0</u>
	<u>55.900</u>	<u>0</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2018	<u>906.850</u>	<u>906.850</u>
	<u>906.850</u>	<u>906.850</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2018	382.823	571.181
Årets overførte overskud eller underskud	<u>313.262</u>	<u>-188.358</u>
	<u>696.085</u>	<u>382.823</u>

Noter

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.271.778	3.784.810
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-82.000</u>	<u>-154.000</u>
	<u>3.189.778</u>	<u>3.630.810</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.861.778</u>	<u>3.014.810</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.271 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 3.487 t.kr.

Fonden har deponeret ejerpantebreve på i alt 100 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i Sandkrogen 3 værdien er pr. 30/9-2019 t.kr. 130.
